w
w
w
.m
e
c
c
a

MANDRINI PER ELETTROUTENSILI E TRAPANI A COLONNA
DRILL CHUCKS FOR ELECTRONIC-TOOLS AND COLUMN DRILLS
SPINDEL FÜR ELEKTROZUBEHÖR UND STÄNDERBOHRMASCHINEN
BROCHES POUR OUTILS ELECTRIQUES ET PERCEUSES A' COLONNE
CAPACITÀ A D L1 L2 PESO SERIE CODICE €
CAPACITY WEIGHT SERIES CODE
(mm) (Kg)
1 - 10 3/8-24 UNF 40 56 66 0,27 KME-10-3/8 KME000.001.10 34,65
1 - 10 1/2-20 UNF 40 56 66 0,27 KME-10-1/2 KME000.002.10 34,65
2 - 13 3/8-24 UNF 42 68 75 0,36 KME-13-3/8 KME000.001.13 38,85
2 - 13 1/2-20 UNF 42 68 75 0,34 KME-13-1/2 KME000.002.13 38,85
CAPACITÀ A D L1 L2 PESO SERIE CODICE €
CAPACITY WEIGHT SERIES CODE
(mm) (Kg)
0,5 - 6,5 3/8-24 UNF 30 55 44 0,2 KCR-06-3/8 KCR000.001.06 11,75
1 - 10 3/8-24 UNF 33 60 50 0,25 KCR-10-3/8 KCR000.001.10 11,76
1 - 10 1/2-20 UNF 33 60 50 0,25 KCR-10-1/2 KCR000.002.10 11,76
1,5 - 13 3/8-24 UNF 43 73 59 0,4 KCR-13-3/8 KCR000.001.13 15,21
1,5 - 13 1/2-20 UNF 43 73 59 0,4 KCR-13-1/2 KCR000.002.13 15,21
3 - 16 1/2-20 UNF 54 85 66 0,7 KCR-16-1/2 KCR000.002.16 21,39
DESCRIZIONE D Z SERIE CODICE €
DESCRIPTION SERIES CODE
CHIAVE PER MANDRINI A CREMAGLIERA 4 11 KCP-06 KCH-S7 KCH100.000.01 4,69
KEYS FOR KEY-TYPE DRILL CHUCKS 6 11 KCR-06 KCH-S14 KCH100.000.14 2,40

m
Serie KAU-KAS
MANDRINI PER ELETTROUTENSILI E TRAPANI A COLONNA
DRILL CHUCKS FOR ELECTRONIC-TOOLS AND COLUMN DRILLS
SPINDEL FÜR ELEKTROZUBEHÖR UND STÄNDERBOHRMASCHINEN
BROCHES POUR OUTILS ELECTRIQUES ET PERCEUSES À COLONNE
03 / 4 18/2006 REV.1
Meccanica Scotti srl
20040 Cornate d’Adda (Mi) - Italia - Via N. Sauro 22
Tel +39 039 692156/6060140 - Fax +39 039 692327
CAPACITÀ A D L1 L2 PESO SERIE CODICE €
CAPACITY WEIGHT SERIES CODE
(mm) (Kg)
0,3 - 6,5 B12 36 74 69 0,35 KAU-06-B12 KAU000.012.06 40,58
0,3 - 6,5 3/8-24 UNF 36 74 69 0,35 KAU-06-3/8 KAU000.001.06 40,58
0,5 - 10 B12 39 80 73 0,45 KAU-10-B12 KAU000.012.10 52,96
0,5 - 10 B16 39 80 73 0,45 KAU-10-B16 KAU000.016.10 52,96
0,5 - 10 3/8-24 UNF 39 80 73 0,45 KAU-10-3/8 KAU000.001.10 52,96
0,5 - 10 1/2-20 UNF 39 80 73 0,45 KAU-10-1/2 KAU000.002.10 52,96
1 - 13 B12 44 95 86 0,65 KAU-13-B12 KAU000.012.13 59,05
1 - 13 B16 44 95 86 0,65 KAU-13-B16 KAU000.016.13 59,05
1 - 13 3/8-24 UNF 44 95 86 0,65 KAU-13-3/8 KAU000.001.13 59,05
1 - 13 1/2-20 UNF 44 95 86 0,65 KAU-13-1/2 KAU000.002.13 59,05
3 - 16 B16 51 115 102 1,1 KAU-16-B16 KAU000.016.16 70,53
3 - 16 B18 51 115 102 1,1 KAU-16-B18 KAU000.018.16 70,53
3 - 16 1/2-20 UNF 51 115 102 1,1 KAU-16-1/2 KAU000.002.16 70,53
5 - 20 B18 64 140 127 2,2 KAU-20-B18 KAU000.018.20 110,73
CAPACITÀ A D L1 L2 PESO SERIE CODICE €
CAPACITY WEIGHT SERIES CODE
(mm) (Kg)
0,5 - 10 B12 38 85 79 0,5 KAS-10-B12 KAS000.012.10 50,50
0,5 - 10 3/8-24 UNF 38 85 79 0,5 KAS-10-3/8 KAS000.001.10 50,50
0,5 - 10 1/2-20 UNF 38 85 79 0,5 KAS-10-1/2 KAS000.002.10 50,50
1 - 13 B12 44 100 92 0,7 KAS-13-B12 KAS000.012.13 57,48
1 - 13 B16 44 100 92 0,7 KAS-13-B16 KAS000.016.13 57,48
1 - 13 3/8-24 UNF 44 100 92 0,7 KAS-13-3/8 KAS000.001.13 57,48
1 - 13 1/2-20 UNF 44 100 92 0,7 KAS-13-1/2 KAS000.002.13 57,48
DESCRIZIONE CAPACITÀ SERIE CODICE €
DESCRIPTION CAPACITY SERIES CODE
PER MANDRINI SERIE
FOR SERIES DRILL CHUCKS
SET GRIFFE 0,3 - 6,5 KAU KAS KAU-GR-06 KAU100.000.06 26,20
JAWS-SET 0,5 - 10 KAU KAS KAU-GR-10 KAU100.000.10 23,62
BACKEN 1 - 13 KAU KAS KAU-GR-13 KAU100.000.13 27,02
SET DE GRIFFES 3 - 16 KAU KAS KAU-GR-16 KAU100.000.16 32,11
5 - 20 KAU KAS KAU-GR-20 KAU100.000.20 50,00
VITI RICAMBIO 0,3 - 6,5 KAU KAS KAU-VI-06 KAU200.000.06 9,46
SCREWS 0,5 - 10 KAU KAS KAU-VI-10 KAU200.000.10 11,54
SCHRAUBEN 1 - 13 KAU KAS KAU-VI-13 KAU200.000.13 14,70
VIS 3 - 16 KAU KAS KAU-VI-16 KAU200.000.16 15,73
5 - 20 KAU KAS KAU-VI-20 KAU200.000.20 19,60
RICAMBI PER MANDRINI SERIE KAU e KAS
SPARE PARTS FOR DRILL CHUCKS IN SERIES KAU AND KAS / ERSATZ FÜR SPINDEL SERIE KAU UND KAS / RECHANGES POUR BROCHES GENRE KAU A KAS
MANDRINO AUTOSERRANTE CON GHIERA DI SICUREZZA
RAPID CLAMPING DRILL CHUCKS WITH SECURITY RING

18/2006 REV.O
Serie KAP-KAX-KAC
MANDRINI AUTOSERRANTI DI PRECISIONE PER MACCHINE UTENSILI
RAPID CLAMPING HIGH PRECISION DRILL CHUCKS FOR TOOL MACHINES
SELBSTHEMMENDE GENAUIGKEITSSPINDEL FÜR MASCHINEN ZUBEHÖR
BROCHES A SERRAGE AUTOMATIQUE DE PRÉCISION POUR MACHINE OUTIL
03 / 5
Meccanica Scotti srl
20040 Cornate d’Adda (Mi) - Italia - Via N. Sauro 22
Tel +39 039 692156/6060140 - Fax +39 039 692327
CAPACITÀ A D L1 L2 PESO SERIE CODICE €
CAPACITY WEIGHT SERIES CODE
(mm) (Kg)
0,3 - 3 B10 24,5 47,5 44 0,2 KAP-03-B10 KAP000.010.03 149,69
0,3 - 6,5 B12 33 70 62 0,35 KAP-06-B12 KAP000.012.06 111,71
0,5 - 10 B12 43 89 81 0,7 KAP-10-B12 KAP000.012.10 118,17
0,5 - 10 B16 43 89 81 0,7 KAP-10-B16 KAP000.016.10 118,17
1 - 13 B16 49 103 91 1 KAP-13-B16 KAP000.016.13 125,35
3 - 16 B16 55 107 95 1,35 KAP-16-B16 KAP000.016.16 138,30
3 - 16 B18 55 107 95 1,35 KAP-16-B18 KAP000.018.16 138,30
CAPACITÀ A D L1 L2 PESO SERIE CODICE €
CAPACITY WEIGHT SERIES CODE
(mm) (Kg)
0,5 - 10 B12 43 89 81 1 KAC-10-B12 KAC000.012.10 139,16
1 - 13 B16 49 103 91 1,2 KAC-13-B16 KAC000.016.13 148,73
3 - 16 B16 55 107 95 1,55 KAC-16-B16 KAC000.016.16 168,76
3 - 16 B18 55 107 95 1,55 KAC-16-B18 KAC000.018.16 168,76
CAPACITÀ A D L1 L2 PESO SERIE CODICE €
CAPACITY WEIGHT SERIES CODE
(mm) (Kg
)
0,3 - 3 3/8-24 UNF 24,5 50 46,5 0,2 KAX-03-3/8 KAX000.001.03 216,45
0,5 - 6,5 3/8-24 UNF 33 70 62 0,35 KAX-06-3/8 KAX000.001.06 226,51
CAPACITÀ A TIRANTE D L1 L2 PESO SERIE CODICE €
CAPACITY THREAD WEIGHT SERIES CODE
(mm) (Kg)
0,5 - 10 ISO 30 M12 43 94 86 1,3 KAC-10-DIN30 KAC001.030.10 324,68
1 - 13 ISO 40 M16 48 91 80 1,7 KAC-13-DIN40 KAC001.040.13 324,06
1 - 13 ISO 50 M24 48 89 78 3,5 KAC-13-DIN50 KAC001.050.13 376,67
3 - 16 ISO 40 M16 55 108 97 2,15 KAC-16-DIN40 KAC001.040.16 354,58
3 - 16 ISO 50 M24 55 89 76 3,75 KAC-16-DIN50 KAC001.050.16 390,42
MANDRINO AUTOSERRANTE DI PRECISIONE
RAPID CLAMPING HIGH PRECISION DRILL CHUCKS
SELBSTHEMMENDE GENAUIGKEITSSPINDEL
BROCHE A SERRAGE AUTOMATIQUE DE PRECISION

c
o
m
Serie KAC
MANDRINI AUTOSERRANTI DI PRECISIONE PER MACCHINE UTENSILI
RAPID CLAMPING HIGH PRECISION DRILL CHUCKS FOR TOOL MACHINES
SELBSTHEMMENDE GENAUIGKEITSSPINDEL FÜR MASCHINEN ZUBEHÖR
BROCHES A SERRAGE AUTOMATIQUE DE PRÉCISION POUR MACHINE OUTIL
03 / 6 18/2006 REV.O
Meccanica Scotti srl
20040 Cornate d’Adda (Mi) - Italia - Via N. Sauro 22
Tel +39 039 692156/6060140 - Fax +39 039 692327
CAPACITÀ A TIRANTE D L1 L2 PESO SERIE CODICE €
CAPACITY THREAD WEIGHT SERIES CODE
(mm) (Kg)
0,5 - 10 ISO 30 BT M12 43 97 89 1,3 KAC-10-BT30 KAC002.030.10 324,68
1 - 13 ISO 40 BT M16 48 97 86 1,9 KAC-13-BT40 KAC002.040.13 324,06
1 - 13 ISO 50 BT M24 48 108 97 4,6 KAC-13-BT50 KAC002.050.13 383,99
3 - 16 ISO 40 BT M16 55 116 105 2,3 KAC-16-BT40 KAC002.040.16 354,58
3 - 16 ISO 50 BT M24 55 106 95 4,7 KAC-16-BT50 KAC002.050.16 390,42
CAPACITÀ A D L1 L2 L3 PESO SERIE CODICE €
CAPACITY WEIGHT SERIES CODE
(mm) (Kg)
1 - 13 Ø32 48 107 96 96 2,25 KAC-13-CIL32 KAC004.032.13 324,06
3 - 16 Ø40 55 131 120 120 3,65 KAC-16-CIL40 KAC004.040.16 356,08
CAPACITÀ A D L1 L2 PESO SERIE CODICE €
CAPACITY WEIGHT SERIES CODE
(mm) (Kg)
1 - 13 HSK 63 48 131 120 2,3 KAC-13-HSK63 KAC003.063.13 403,74
3 - 16 HSK 63 55 142 131 2,65 KAC-16-HSK63 KAC003.063.16 421,87
CAPACITÀ A D L1 L2 PESO SERIE CODICE €
CAPACITY WEIGHT SERIES CODE
(mm) (Kg)
1 - 13 ISO 40 VDI 48 92 85 2,4 KAC-13-VDI40 KAC005.040.13 493,23
3 - 16 ISO 50 VDI 55 98 87 3,65 KAC-16-VDI50 KAC005.050.16 541,52
MANDRINO AUTOSERRANTE DI PRECISIONE CON CHIAVE PER
MOLTIPLICARE FORZA DI SERRAGGIO ATTACCO DIN-69880 VDI-3425/2
HIGH PRECISION KEILESS DRILL CHUCKS WITH SUPPLEMENTERY GRIPPING
TORQUE STRENGHT DIN-69880 VDI-3425/2

CAP-KAX-KAC 03 0,3-3 3 35 0,040
CAP-KAX-KAC 06 0,3-6,5
3 35 0,040
6 35 0,040
3 35 0,040
CAP-KAX-KAC 10 0,5-10 6 35 0,040
10 60 0,040
5 55 0,040
CAP-KAX-KAC 13 1-13 10 55 0,040
13 75 0,040
5 55 0,040
CAP-KAX-KAC 16 3-16 10 55 0,040
13 75 0,040
SET GRIFFE (3-PZ.) KAP-KAC 03 0,3 - 3 2,5 1,5 0,01 KAC-GR-03 KAC100.000.03 41,26
JAWS-SET KAP-KAC 06 0,3 - 6,5 3,75 1,5 0,01 KAC-GR-06 KAC100.000.06 31,83
BACKEN KAP-KAC-KAE 10 0,5 - 10 4,4 2,5 0,02 KAC-GR-10 KAC100.000.10 33,77
SET DE GRIFFES KAP-KAC-KAE 13 1 - 13 5 1,5 0,03 KAC-GR-13 KAC100.000.13 34,36
KAP-KAC-KAE 16 3 - 16 5 2,5 0,04 KAC-GR-16 KAC100.000.16 35,65
VITE KAP-KAC 03 0,3 - 3 — — 0,01 KAP-KAC-VI-03 KAC200.000.03 12,60
SCREWS KAP-KAC 06 0,3 - 6,5 — — 0,01 KAP-KAC-VI-06 KAC200.000.06 12,60
SCHRAUBEN KAP-KAC 10 0,5 - 10 — — 0,02 KAP-KAC-VI-10 KAC200.000.10 12,60
VIS KAP 13 1 - 13 — — 0,04 KAP-KAC-VI-13 KAC200.000.13 13,64
KAP 16 3 - 16 — — 0,05 KAP-KAC-VI-16 KAC200.000.16 13,64
KAC 13 1 - 13 — — 0,04 KAC-VI-13 KAC200.001.13 15,73
KAC 16 3 - 16 — — 0,02 KAC-VI-16 KAC200.001.16 16,21
CALOTTA KAP-KAC 03 0,3 - 3 — — 0,05 KAC-CA-03 KAC300.000.03 43,01
CAP KAP-KAC 06 0,3 - 6,5 — — 0,08 KAC-CA-06 KAC300.000.06 42,00
KALOTTE KAP-KAC 10 0,5 - 10 — — 0,02 KAC-CA-10 KAC300.000.10 43,01
CORP KAP-KAC 13 1 - 13 — — 0,25 KAC-CA-13 KAC300.000.13 44,10
KAP-KAC 16 3 - 16 — — 0,35 KAC-CA-16 KAC300.000.16 45,15
CHIAVE KAC 10 0,5 - 10 — — 0,2 KAC-CH-10 KAC400.000.10 18,57
SPANNER KAC 13 1 - 13 — — 0,2 KAC-CH-13 KAC400.000.13 18,57
SCHLÜSSEL KAC 16 3 - 16 — — 0,2 KAC-CH-16 KAC400.000.16 18,57
CLÉ
QUESTI PRODOTTI SONO FABBRICATI E TESTATI SECONDO GLI STANDARD PIÙ ESIGENTI DI QUALITÀ E PRECISIONE. CONTROLLATI INDIVIDUAL-
MENTE AL FINE DI GARANTIRE UN’ECCENTRICITÀ MASSIMA DI 0,04 MM. IL MECCANISMO DI AUTOSERRAGGIO AUMENTA GRADUALMENTE LA FORZA
DI SERRAGGIO ALL’AUMENTARE DELLA TORSIONE DURANTE LE LAVORAZIONI EVITANDO QUINDI LO SLITTAMENTO DELL’UTENSILE NELLE ROTAZIONI

c
o
m
Serie KAE
MANDRINI CON SERRAGGIO LATERALE A BRUGOLA
DRILL CHUCKS WITH HEXAGONAL KEY LOCK SYSTEM
SPINDELN MIT SEITLICHER IMBUSSBEFESTIGUNG
BROCHES AVEC SERRAGE LATERAL A HEXAGONE
03 / 8 18/2006 REV.O
Meccanica Scotti srl
20040 Cornate d’Adda (Mi) - Italia - Via N. Sauro 22
Tel +39 039 692156/6060140 - Fax +39 039 692327
CAPACITÀ A TIRANTE D L1 L2 PESO SERIE CODICE €
CAPACITY THREAD WEIGHT SERIES CODE
(mm) (Kg)
0,5 - 10 ISO 40 M16 43 85,5 77 1,3 KAE-10-DIN40 KAE001.040.10 365,28
1 - 13 ISO 40 M16 53 103 91 1,7 KAE-13-DIN40 KAE001.040.13 365,28
1 - 13 ISO 50 M24 53 105 93 3,5 KAE-13-DIN50 KAE001.050.13 452,94
3 - 16 ISO 40 M16 57 105 94 1,8 KAE-16-DIN40 KAE001.040.16 385,36
3 - 16 ISO 50 M24 57 107 96 3,6 KAE-16-DIN50 KAE001.050.16 463,90
CAPACITÀ A TIRANTE D L1 L2 PESO SERIE CODICE €
CAPACITY THREAD WEIGHT SERIES CODE
(mm) (Kg)
0,5 - 10 ISO 40 BT M16 43 95 86 1,4 KAE-10-BT40 KAE002.040.10 365,28
1 - 13 ISO 40 BT M16 53 111 99 1,8 KAE-13-BT40 KAE002.040.13 365,28
1 - 13 ISO 50 BT M24 53 122 110 4,4 KAE-13-BT50 KAE002.050.13 452,94
3 - 16 ISO 40 BT M16 57 113 102 1,9 KAE-16-BT40 KAE002.040.16 385,36
3 - 16 ISO 50 BT M24 57 124 113 4,5 KAE-16-BT50 KAE002.050.16 463,90
CAPACITÀ A D L1 L2 PESO SERIE CODICE €
CAPACITY WEIGHT SERIES CODE
(mm) (Kg)
1 - 13 HSK 63 53 119,5 108,5 1,7 KAE-13-HSK63 KAE003.063.13 484,51
3 - 16 HSK 63 57 123 111 1,8 KAE-16-HSK63 KAE003.063.16 508,74
3 - 16 HSK 100 57 129,5 117,5 3,2 KAE-16-HSK100 KAE003.100.16 605,64
CAPACITÀ A D L1 L2 PESO SERIE CODICE €
CAPACITY WEIGHT SERIES CODE
(mm) (Kg)
1 - 13 Ø20 53 103,5 92,5 1,3 KAE-13-CIL20 KAE004.020.13 246,05
1 - 13 Ø25 53 103,5 92,5 1,4 KAE-13-CIL25 KAE004.025.13 246,05
3 - 16 Ø32 57 107 95 1,7 KAE-16-CIL32 KAE004.032.16 280,51
MANDRINI SERRAGGIO A BRUGOLA DIN-69871 A, B, AD
DRILL CHUCKS WITH HEXAGONAL KEY LOCK SYSTEM DIN-69871 A, B, AD
SPINDELN MIT SEITLICHER IMBUSSBEFESTIGUNG DIN-69871 A, B, AD
BROCHES AVEC SERRAGE LATERAL A HEXAGONE DIN-69871 A, B, AD

o
m
18/2006 REV.O 03 / 9
Meccanica Scotti srl
20040 Cornate d’Adda (Mi) - Italia - Via N. Sauro 22
Tel +39 039 692156/6060140 - Fax +39 039 692327
DESCRIZIONE PER MANDRINI SERIE CAPACITÀ A B PESO SERIE CODICE €
DESCRIPTION FOR SERIES DRILL CHUCKS CAPACITY WEIGHT SERIES CODE
(Kg)
RICAMBI PER MANDRINI SERIE KAE
SPARE PARTS FOR DRILL CHUCKS IN SERIES KAE / ERSATZ FÜR SPINDEL KAE / RECHANGES POUR BROCHES GENRE KAE
SET GRIFFE (3-PZ.) KAP-KAC-KAE 10 0,5-10 4,4 2,5 0,02 KAC-GR-10 KAC100.000.10 33,77
JAWS-SET KAP-KAC-KAE 13 1-13 5 1,5 0,03 KAC-GR-13 KAC100.000.13 34,36
BACKEN KAP-KAC-KAE 16 3-16 5 2,5 0,04 KAC-GR-16 KAC100.000.16 35,65
SET DE GRIFFES
CHIAVE KAE 10 0,5-10 — — 0,2 KAE-CH-10 KAE400.005.00 5,71
SPANNER KAE 13 1-13 — — 0,2 KAE-CH-13-16 KAE400.006.00 5,71
SCHLÜSSEL KAE 16 3-16 — — 0,2 KAE-CH-13-16 KAE400.006.00 5,71
CLÉ
QUESTI PRODOTTI SONO FABBRICATI E TESTATI SECONDO GLI STANDARD PIÙ ESIGENTI DI QUALITÀ E PRECISIONE. CONTROLLATI INDIVI-
DUALMENTE AL FINE DI GARANTIRE UN’ECCENTRICITÀ MASSIMA DI 0,03 MM. IL BLOCCAGGIO DELL’UTENSILE VIENE EFFETTUATO MEDIANTE